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Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 6 af 9. april 

2021 til L 159 stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF) 

Spørgsmål nr. 6 

Er ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 3 indstillet på at stille ændrings-

forslag, der sikrer, at hæftelsesreglerne for MitID i forbindelse med snyd og mis-

brug af MitID, herunder f.eks. ved låneoptag, bliver de samme som hæftelsesreg-

lerne i forbindelse med misbrug af dankort med henblik på at sikre, at privatper-

soner ikke stilles dårligere, hvis de oplever misbrug af deres MitID sammenlignet 

med misbrug af deres dankort? Vil ministeren i benægtende fald yde teknisk bi-

stand til udformningen af et ændringsforslag herom? 

Svar 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 3 til L 159, er det regeringens holdning, at 

en borger ikke skal hæfte for andres misbrug, hvis borgeren ikke har handlet uagt-

somt. Det gælder både i forbindelse med NemID og det kommende MitID. Rege-

ringen vil i den forbindelse se nærmere på reglerne, og om der er problemstillin-

ger, som skal håndteres.  

I forhold til de gældende regler vedrørende hæftelse vil jeg henvise til justitsmini-

sterens svar på REU (Alm. del) spørgsmål nr. 666, hvor der redegøres for de gæl-

dende aftaleretlige hæftelsesregler samt bankernes hæftelse ved misbrug af en be-

talingstjeneste. 

Det kræver en nærmere gennemgang af reglerne at afdække problemstillinger og 

identificere løsningsforslag, der spiller hensigtsmæssigt sammen med såvel den ge-

nerelle aftale- og erstatningsret samt særlovgivningen på Erhvervsministeriets om-

råde. Digitaliseringsstyrelsen og andre relevante myndigheder vil indgå i dette ana-

lysearbejde. Det er derfor heller ikke muligt på nuværende tidspunkt at udarbejde 

et udkast til teknisk ændringsforslag.  

Regeringen vil på baggrund af gennemgangen fremlægge eventuelle forslag om ju-

stering af reglerne. 

Indenrigs- og Boligudvalget 2020-21
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Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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